de 2017, Artículo No.86, bajo la modalidad de Invitación Pública, la Resolución No.4189 de 29 de diciembre de 

2017 por la cual se reglamenta el Acuerdo No.111 de 2017 y el PGCA-012 Procedimiento de Contratación por 
Invitación Pública. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL  

De conformidad con todo lo anterior, el presupuesto oficial estimado es la suma de NUEVE MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 

M/CTE ($9.969.656.229,00), incluido IVA, amparado con el certificado de disponibilidad presupuestal N° 22  
del 23 de enero de 2024 por valor de CUATRO MIL SESENTA Y OCHO MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS MCTE ($4.068.057.786)  y certificado de vigencia futura N° 1 del 26 
de enero de 2024 por CINCO MIL NOVECIENTOS UN MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MCTE ($5.901.598.443), aprobada mediante Acuerdo N° 003 de 
2024 expedido por el Consejo Superior de la Universidad de Córdoba. 

Mediante el Acuerdo N° 003 de 2024, el Consejo Superior Universitario autoriza para que lleve a cabo el proceso 

contractual, y suscriba el contrato cuyo objeto es “PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA,